ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete da Liberdade - Vereador FERNANDO OLIVEIRA

Of. 081/2022

  Santiago, 09 de maio de 2022.

Exmo. Sr.

Dionathan de Paula Farias

Presidente da Câmara de Vereadores de Santiago

O vereador Fernando Oliveira, integrante da Bancada do Progressistas,

usando de suas Atribuições Legais e Regimentais, vem perante Vossa

Excelência solicitar que seja encaminhado ao Executivo Municipal, ofício

requerendo o seguinte:

Pedido de Providência:

Solicito que seja notificado o proprietário de uma construção na rua

Pedro Carneiro Pereira, bairro Itú, (única construção na rua).

Justificativa:

O pedido se faz necessário para inibir o aparecimento de animais

venenosos e peçonhentos, como cobras, sapos, etc., bem como a grande

proliferação de insetos, inclusive o mosquito da Dengue, colocando em risco a

vida dos moradores que residem naquela rua. Pois, segundo relato dos

moradores, a construção está parada já faz algum tempo.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovo os votos de estima

e consideração.

Atenciosamente,

Ver. Fernando Silveira de Oliveira

Proponente